PREFEITURA DE€ VALINHOS

Ofício nº 1592/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 3 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1888/2020-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativonº 16.386/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Há projetos para asfaltar as ruas Itacolomi e Itajaí que ainda não possuem

asfalto?

2. Caso positivo, qual o prazo de execução da obra? E por qual rua ira começar?

3. Enviar cópia do projeto.

4. Caso negativo, a Secretaria competente enviará máquina niveladora para

manutenção das ruas?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
: ne .z . A

elevada consideração e já patenteado respeito. a |
Í t

wm
'

A ,
ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)a
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaçõdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Em resposta ao requerimento nº 1888/2020.

Valinhos, 03 de novembro de 2020.

| 1— Há projetos para asfaltar as Ruas Itacolomi e Itajaí que ainda não possuem asfalto?

' Resposta: Informo que até a presente data, não há previsão de recursos para a
execução de pavimentação asfáltica nas Ruas Itacolomi e Itajaí.

2 — Caso positivo, qual o prazo de execução da obra? E por qual rua irá começar?

Resposta: Prejudicado.

3 — Enviar cópia do projeto.

Resposta: Prejudicado.

| 4 — Caso negativo, a Secretaria competente enviará máquina niveladora para
"manutenção das ruas?

' Resposta: Informo que será incluído as Ruas Itacolomi e Itajaí na programação de
' manutenção de vias através de máquina niveladora.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br